ПРОТОКОЛ  №1-09
Общего собрания ЖСК “Ключевой”

12.07.2009 года

Общая численность ЖСК “Ключевой” на 25.05.09 г. Составляет 448 человек.

Присутствовали и оформили доверенность для голосования по принимаемым
решениям 305 человек (приложение №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8).

Кворум есть.

Поступило предложение открыть собрание

принято “Единогласно”

На должность председателя собрания был выдвинут Федюшин Н.Н., других предложений не последовало.

принято “Единогласно”

Председатель огласил процедуру собрания и повестку дня, которые были приняты единогласно.

Повестка дня:

1. Выбор счётной комиссии.

2. Принятие, исключение членов кооператива.

3. Реорганизация кооператива.

4. Рассмотрение разделительного баланса.

5. Принятие уставов вновь образуемых кооперативов.

6. Информировать собрание о принятом Соглашении.

7. Избрание состава Правления и состава ревизионной комиссии ЖСК “Ключевой”.

8. Выбор Председателя ЖСК “Ключевой”.

Секретарями единогласно были избраны:

- Калинина Оксана Юрьевна;

- Имамиева Елена Степановна.

По 1 вопросу:

В счётную комиссию путём единогласного голосования были избраны:

- Захаров Александр Михайлович;

- Сотников Александр Анатольевич;

- Ходарин Олег Александрович;

- Томилов Александр Павлович;

- Федянина Татьяна Павловна;

- Сироткина Ирина Владимировна.

По 2 вопросу перед собравшимися выступили:

Федюшин Н.Н.- Зачитал список 34 члена исключённых в связи с передачей пая

Решение: Исключить 34 члена из кооператива в связи с передачей пая (приложение №9)

принято “ЗА”- 299, “ПРОТИВ”- 0, “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”- 6

Федюшин Н.Н.- Зачитал список принятых 123 членов

Решение: Принять 123 человека в члены кооператива (приложение № 10)

принято “ЗА”- 303, “ПРОТИВ”- 0, “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”- 2

Федюшин Н.Н.- Зачитал список 132 членов кооператива, исключённых Правлением за систематическую неуплату взносов начиная с 1995 г., и как утративших связь с кооперативом.

Решение: Исключить 132 члена из кооператива за систематическую неуплату членских взносов (приложение № 11)

принято “Единогласно”
По 3 вопросу перед собравшимися выступили:

Размадзе Е.Г.- О целесообразности принятия решения на текущем собрании.

Горский А.А.- Начиная с 2006 года, мы готовимся к разделению кооператива на два самостоятельных юридических лица. Напомню историю вопроса. В связи с необходимостью получения статуса поселения площадкой карьер Мочище, возникла необходимость перехода земель этой площадки из Станционного сельсовета в Мочищенский. Сегодня работа по подготовке документов, необходимых для этого, собрана. 25 июня 2009 г. прошло первое слушание закона в областном Совете депутатов об изменении границ сельсоветов. Это позволит присоединить земли  ЖСК “Ключевой” площадки карьер Мочище к посёлку Озёрному Мочищенского сельсовета. Предлагаю принять и утвердить нашим собранием решение о реорганизации ЖСК “Ключевой” путём разделения на два юридических лица:

1) наименование: ЖСК индивидуальных застройщиков “Ключевой”, местонахождение:  Новосибирская область, Новосибирский район, п. Садовый, жилмассив Ключевой, ул. Березовская д.31.

2) наименование: ЖСК “Ключевой”, местонахождение: Новосибирская область, Новосибирский район, ул. Первопроходцев д.146
Решение: Реорганизовать ЖСК “Ключевой” путём разделения на два юридических лица. Решение о реорганизации ЖСК “Ключевой” вступает в силу после внесения изменения в ЕГРЮЛ в соответствии с действующим законодательством РФ, о руководителе постоянно действующего исполнительного органа.
принято “Единогласно”
Захаров А.М.- До официального разделения пройдёт ещё некоторое время, и для оперативных решений вопросов по разделению предлагаю избрать комиссию по разделению в составе:

От первой площадки:

1. Сироткин Михаил Валерьевич

2. Ипатьев Михаил Валерьевич
3. Степина Татьяна Александровна

4. Анисимов  Владимир Дмитриевич

От второй площадки:

1. Захаров Александр Михайлович
2.   Кирпина Надежда Николаевна
3.   Сотников Александр Анатольевич
4.   Кондренков Тимофей Александрович
Решение: Включить в члены разделительной комиссии вышеуказанных лиц.
Принято “Единогласно”
По 4 вопросу перед собравшимися выступили:

Захаров А.М.- В 2006г., общим собранием было принято решение о начале проведения работ по разделению кооператива, финансово-хозяйственная деятельность площадок велась самостоятельно. Был открыт дополнительный расчётный счёт для площадки карьер Мочище. Все поступления денежных средств и расходы в интересах площадок проводились со своих счетов. Для предоставления в контролирующие органы составлялись единые отчёты о деятельности обоих площадок. Сегодня составлен разделительный баланс площадок (зачитал разделительный баланс, приложение №12).

Предлагаю принять и утвердить нашим собранием разделительный баланс.

Решение: Принять и утвердить разделительный баланс ЖСК “Ключевой”
принято “Единогласно”
По 5 вопросу перед собравшимися выступили:

Горский А.А.- Нам необходимо принять уставы вновь образуемых юридических лиц. Для ЖСК индивидуальных застройщиков “Ключевой” расположенного в п. Садовый предлагаю новый устав ЖСК “Ключевой” (зачитан устав, приложение №13).

Шумская Л.И.- Устав с 14 июня был роздан членам ЖСК для ознакомления и внесения поправок.

Решение: Принять и утвердить Устав для ЖСК индивидуальных застройщиков “Ключевой” в п.Садовый.

принято “Единогласно”
Горский А.А.- Для ЖСК “Ключевой”  расположенного в карьере Мочище предлагаю оставить старый устав ЖСК “Ключевой” (зачитан устав, приложение №14).

Решение: Принять и утвердить Устав для ЖСК “Ключевой” в карьере Мочище.

принято “Единогласно”
Горский А.А.- Для регистрации кооперативов, образующихся в результате разделения необходимо избрать их председателей. Председателем ЖСК индивидуальных застройщиков “Ключевой” п. Садовый предлагаю избрать Ипатьеву Антонину Ивановну.

Решение: Избрать председателем ЖСК индивидуальных застройщиков “Ключевой” п. Садовый Ипатьеву Антонину Ивановну, 02.06.1950 г.рождения, паспорт: 50 03  567567, выдан: ОВД Заельцовского района г. Новосибирска, дата выдачи 12.11.2002 г., код подразделения 542-003, зарегистрированного по адресу: НСО, Новосибирский район, п. Садовый, ж/м Ключевой,

 ул. Ключевая д.8.

принято “Единогласно”
Захаров А.А.- Председателем ЖСК “Ключевой” карьер Мочище предлагаю
избрать Горского А.А.

Решение: Избрать председателем ЖСК “Ключевой” карьер Мочище Горского Александра Анатольевича, 03.06.1971г. рождения, паспорт: 50 03  894221, выдан: ОВД Заельцовского района г. Новосибирска, дата выдачи 18.04.2003г., код подразделения 542-004, зарегистрированного по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, МО Мочищенский сельсовет, с. Мочище, микрорайон “Солнечный” д.260.

принято “Единогласно”
По 6 вопросу перед собравшимися выступили:

Горский А.А. – 17 марта 2007 года было перевыборное собрание членов ЖСК “Ключевой”, на котором председателем на два года был избран Богунов Вячеслав Иванович. 17 марта 2009 года полномочия действующего председателя истекли. Однако два собрания организованные  председателем не набрали кворум. Не исключена вероятность, что срыв собрания был преднамеренным. Инициативной группой на второй площадке было собрано 93 подписи за проведение собрания, также собрание членов ЖСК второй площадки проголосовало за проведение общего собрания. Исходя из вышеизложенного, я взялся за организацию собрания, а также было заключено соглашение между мной и инициативной группой. Зачитал соглашение от 01.07.2009г. О взаимодействии двух площадок ЖСК “Ключевой” (приложение №15).

По 7 вопросу перед собравшимися выступили:

Федюшин Н.Н.- В Правления предлагается избрать:

Правление от Первой площадки

1. Абенд Борис Викторович

2. Крищенко Ирина Юрьевна

3. Томилов Александр Юрьевич

4. Ипатьева Антонина Ивановна

5. Имамиева Елена Степановна
6. Шумская Людмила Ивановна

7. Рогоманцев Денис Вячеславович

8. Романов Сергей Васильевич

9. Красин Евгений Петрович

10. Кондратенко Елена Юрьевна

11. Кропотин Андрей Юрьевич

12. Заржевский Александр Сергеевич

13. Любов Олег Алексеевич
Правление от Второй площадки:
1. Желвоненко Сергей Егорович

2. Захаров Александр Михайлович

3. Кондренков Тимофей Александрович

4. Чернышов Сергей Эдуардович

5. Шипицын Виктор Михайлович

6. Аносов Евгений Викторович

7. Горский Александр Анатольевич

8. Кирпина Надежда Николаевна

9. Федюшин Николай Николаевич

Решение: Включить в члены Правления вышеуказанных лиц. При решении вопросов, касающихся обоих площадок, Правление созывается Председателем в равном количестве членов от каждой площадки.
принято “Единогласно”
Федюшин Н.Н.- В Ревизионную комиссию предлагается избрать:

Ревизионная комиссия от 1-ой площадки

1. Бондаренко Владимир Николаевич

2. Новак Алла Юрьевна

3. Литовченко Яна Викторовна

4. Бабушкин Евгений Викторович

5. Сироткин Михаил Валерьевич

Ревизионная комиссия от 2-ой площадки

1. Привалов Денис Петрович

2. Вобликова Светлана Викторовна

3. Грибова Елена Юрьевна

Решение: Включить в члены ревизионной комиссии вышеуказанных лиц.
принято “Единогласно”

По 8 вопросу перед собравшимися выступили:

Захаров А.А.- Председателем сегодняшнего ЖСК “Ключевой” предлагаю избрать Горского А.А. Предлагаю провести тайное голосование.

Решение: Провести тайное голосование

принято “Единогласно”

Результаты тайного голосования:

“ЗА”- 299, “ПРОТИВ”-4, “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-2. (опросные листы в количестве 305 шт. прилагаются).

Федюшин Н.Н.- Необходимо утвердить результаты счётной комиссии.

Решение: Утвердить результаты счётной комиссии.

принято “Единогласно”
Председатель собрания                                             Федюшин Н.Н.

Секретарь собрания                                                   Калинина О.Ю.

                                                                                     Имамиева Е.С.